

Dansk Smede- og Maskinteknik A/S
Nordre Industrivej 23
6630 Rødding
CVR-nr. 12665237

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2016

Dirigent



Navn: Peter Georg Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Smede- og Maskinteknik A/S
Nordre Industrivej 23
6630 Rødding

CVR-nr.: 12665237

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Peter Georg Pedersen, formand

Ivan Petersen

Henning Hansen

Direktion

Ivan Petersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dansk Smede- og Maskinteknik A/S producerer og sælger smedeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør (1.076) t.kr. mod et overskud på 64 t.kr i sidste regnskabsår.

Årets resultat anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	2.562.175	4.034
Distributionsomkostninger		(1.322.913)	(1.354)
Administrationsomkostninger	1	(1.980.095)	(1.872)
Driftsresultat		(740.833)	808
Andre finansielle indtægter	3	17.054	13
Andre finansielle omkostninger		(675.274)	(732)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.399.053)	89
Skat af ordinært resultat	4	322.623	(25)
Årets resultat		<u>(1.076.430)</u>	<u>64</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.076.430)	64
		<u>(1.076.430)</u>	<u>64</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		124.196	202
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>124.196</u>	<u>202</u>
Grunde og bygninger		14.913.993	15.063
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.451.872	2.628
Materielle anlægsaktiver	6	<u>17.365.865</u>	<u>17.691</u>
Anlægsaktiver		<u>17.490.061</u>	<u>17.893</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.495.484	3.713
Varer under fremstilling		2.156.396	2.104
Varebeholdninger		<u>5.651.880</u>	<u>5.817</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.843.681	6.196
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	361.461	196
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.223.704	3.826
Tilgodehavende selskabsskat		256.667	158
Periodeafgrænsningsposter		295.715	247
Tilgodehavender		<u>9.981.228</u>	<u>10.623</u>
Likvide beholdninger		<u>45.864</u>	<u>338</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.678.972</u>	<u>16.778</u>
Aktiver		<u>33.169.033</u>	<u>34.671</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Reserve for opskrivninger		5.637.551	5.638
Overført overskud eller underskud		(13.634)	821
Egenkapital		<u>6.123.917</u>	<u>6.959</u>
Udskudt skat		2.991.682	2.989
Hensatte forpligtelser		<u>2.991.682</u>	<u>2.989</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.296.843	6.911
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>6.296.843</u>	<u>6.911</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	624.745	599
Bankgæld		9.703.913	7.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.872.059	2.783
Anden gæld		5.555.874	6.432
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.756.591</u>	<u>17.812</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.053.434</u>	<u>24.723</u>
Passiver		<u>33.169.033</u>	<u>34.671</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.637.551	821.174	6.958.725
Dagsværdiregulering sikringsinstru- menter	0	0	241.622	241.622
Årets resultat	0	0	(1.076.430)	(1.076.430)
Egenkapital ultimo	500.000	5.637.551	(13.634)	6.123.917

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.766.522	14.833
Pensioner	1.938.759	1.900
Andre omkostninger til social sikring	1.120.904	1.107
	18.826.185	17.840
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	78.335	33
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	772.755	868
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(4.000)	99
	847.090	1.000
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.433	9
Renteindtægter i øvrigt	7.621	4
	17.054	13
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(324.817)	(158)
Ændring af udskudt skat	2.194	65
Effekt af ændrede skattesatser	0	118
	(322.623)	25

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	235.240	2.827.077
Kostpris ultimo	235.240	2.827.077
Af- og nedskrivninger primo	(32.709)	(2.827.077)
Årets afskrivninger	(78.335)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(111.044)	(2.827.077)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	124.196	0
	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.376.075	11.292.397
Tilgange	151.814	296.455
Afgange	0	(42.300)
Kostpris ultimo	13.527.889	11.546.552
Opskrivninger primo	7.227.629	0
Opskrivninger ultimo	7.227.629	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.541.441)	(8.664.309)
Årets afskrivninger	(300.084)	(472.671)
Tilbageførsel ved afgange	0	42.300
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.841.525)	(9.094.680)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.913.993	2.451.872
Ikke ejede aktiver	-	61.983
	2015 kr.	2014 t.kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	361.461	196
	361.461	196

Noter

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

	Forfald inden for 12 m ^å ne- der 2015 kr.	Forfald inden for 12 m ^å ne- der 2014 t.kr.	Forfald efter 12 m ^å nedes 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
9. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	624.745	599	6.296.843	4.179.588
	624.745	599	6.296.843	4.179.588

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IBP H ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er sædvanlige garantier ved det udførte arbejde, der udgiftsføres løbende, som garantiarbejdet udføres.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på i alt 6.922 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 14.914 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

IBP H ApS, Grindsted

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Noter

IBP H ApS, Grindsted